[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2013 г.

№ 694
пгт. Забайкальск

О создании антитеррористической комиссии в муниципальном районе «Забайкальский район» по содействию Региональной антитеррористической комиссии Забайкальского края
На основании Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006г., № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях предупреждения, выявления, пресечения террористических действий и минимизации их последствий, приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, на основании ст.28 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:
1. Создать антитеррористическую комиссию в муниципальном районе «Забайкальский район» по содействию Региональной антитеррористической комиссии Забайкальского края (далее Комиссия) и утвердить ее состав (Приложение № 1).

2. В состав Комиссии, включить руководителей организаций, предприятий и учреждений, принимающих непосредственное участие в планировании и проведении антитеррористических мероприятий.
3. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии  в муниципальном районе «Забайкальский район» (приложение № 2).
4. Отменить:

4.1.  Постановление Главы Забайкальского района от 08 сентября 2004 года № 591 «О создании антитеррористической комиссии».

4.2. Распоряжение Главы муниципального района «Забайкальский район» от 10 апреля 2006 года № 57 «Об организации антитеррористической деятельности».

4.3. Постановление Главы муниципального района «Забайкальский район» от 19 августа 2008 года № 1005 «О составе антитеррористической комиссии».

4.4. Распоряжение Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 24 августа 2009 года, № 111 «О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии муниципального района «Забайкальский район».

4.5. Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31 марта 2010 года № 254 «О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии муниципального района «Забайкальский район».

4.6. Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 14 ноября 2011 года № 985 «Об организации антитеррористической деятельности в муниципальном районе «Забайкальский район».

4.7. Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 12 мая 2012 года № 610 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района «Забайкальский район» от 19 апреля 2008 г. № 1005 «О составе антитеррористической комиссии».

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекомуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

муниципального района

       А.М. Эпов
 Приложение №1
Утвержден
постановлением Администрации
муниципального района

«Забайкальский район»
от 27 июня 2013 года  № 694
СОСТАВ
антитеррористической комиссии
муниципального района «Забайкальский район»
по содействию Региональной антитеррористической комиссии Забайкальского края
1. Васильев Сергей Константинович - Глава муниципального района «Забайкальский район», председатель Комиссии;

2. Шемелин Игорь Витальевич – начальник районного отдела в пгт. Забайкальске УФСБ РФ по Забайкальскому краю, полковник,  заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

3. Резанов Андрей Николаевич – начальник отдела МВД России по Забайкальскому району, подполковник полиции (по согласованию);

4. Петров Георгий Иванович  –  помощник Главы муниципального района «Забайкальский район» по ГОЧС и мобилизационной подготовке, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
5. Волков Андрей Владимирович - начальник Службы в с. Даурия (по согласованию);
 6. Алиев Азиз Михайлович - начальник линейного отделения полиции на ст. Забайкальск, подполковник полиции (по согласованию);

7. Лесков Андрей Иванович – начальник Управления территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

8. Доржиев Дугаржап Витальевич - Главный врач ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»;

9. Нестулей Андрей Иванович – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в Забайкальском, Краснокаменском районах (по согласованию);
10. Нестулей Полина Ивановна - и.о. начальника Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»;Буряков Владимир Михайлович  -  начальник отдела ветеринарного контроля на Государственной границе Российской Федерации и транспорте (по согласованию).

11. Ермолин Олег Гавриилович – Глава городского поселения «Забайкальское»;

12. Луценко Сергей Анатольевич - начальник ст. Забайкальск (по согласованию);

13. Цыбенов Зоригто Чингисович – начальник ПЧ-18 «ФГКУ 1-й отряд ФПС»;

14. Стрельников Евгений Александрович – начальник ОВО при ОМВД России по Забайкальскому району.
________________________________________
Приложение №2

Утверждено
постановлением Администрации
муниципального района

«Забайкальский район»
от 27  июня 2013 г.  № 694
ПОЛОЖЕНИЕ
антитеррористической комиссии
муниципального района «Забайкальский район»
 по содействию Региональной антитеррористической комиссии Забайкальского края
1. Антитеррористическая комиссия муниципального района «Забайкальский район» по содействию Региональной антитеррористической комиссии Забайкальского края (далее Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие федеральных органов, Региональной антитеррористической комиссии Забайкальского края и органов исполнительной власти, находящихся на территории муниципального района «Забайкальский район» и осуществляющих борьбу с терроризмом.
Комиссия  создается постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район».

 2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Забайкальского края, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Губернатора Забайкальского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Забайкальского края, решениями Федеральной и Региональной антитеррористической комиссии Забайкальского края, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- участие в выработке основ политики в области борьбы с терроризмом в Забайкальском районе и рекомендаций, направленных на повышение эффективной работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности;
- сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории муниципального района «Забайкальский район»;
- координация деятельности федеральных органов и органов исполнительной   власти   муниципального района «Забайкальский район»,    осуществляющих  борьбу с терроризмом  на территории   муниципального района «Забайкальский район», в  целях  достижения согласованности    их действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций, а также выявлению  и  устранению причин и условий,   способствующих подготовке и реализации террористических акций;
-организация и проведение проверок предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального района «Забайкальский район», независимо от форм собственности по выполнению требований к обеспечению антитеррористической безопасности;
-организация выполнения и контроль за выполнением решений Региональной антитеррористической комиссии Забайкальского края.
4. Комиссия имеет право:
- принимать в пределах своей компетентности решения, необходимые для   организации,   координации   и   совершенствования   взаимодействия органов,     осуществляющих  борьбу с терроризмом, в области предупреждения,   выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий;
- запрашивать у федеральных органов, государственных, общественных и других организаций, расположенных на территории муниципального района «Забайкальский район», необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;
-    создавать   рабочие   группы   для   решения   основных   вопросов, относящихся к компетенции Комиссии и определять порядок работы этих групп;
- привлекать должностных лиц и специалистов федеральных органов и органов государственной власти Забайкальского района, органов местного самоуправления и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;
-   вносить  в  установленном  порядке  предложения  по  вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения Губернатора Забайкальского края или  Правительства Забайкальского края.

 5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,   принимаемым   на   заседании   Комиссии   и   утвержденным   ее председателем.
Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал на основании плана работы, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.
Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии путем открытого голосования.
6. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов управления, организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального района «Забайкальский район».
7. Председатель Комиссии:
-  осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
- утверждает принятые Комиссией  решения  и обеспечивает  их исполнение;
- принимает решение о проведении заседаний Комиссии   при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;
-  распределяет обязанности между членами Комиссии;
- утверждает состав рабочих групп;
- представляет Комиссию по вопросам, относящимся  к    ее компетенции.
8. Методическое и информационно-аналитическое обеспечение работы Комиссии осуществляет Региональное управление ФСБ России по Забайкальскому краю.
_______________________________